
РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА СТАНАРИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

 

На основу члана 7. и члана 9. Закона о комуналним таксама („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 4/12), члана 30, став 2. и члана 39, став 2, тачка 10. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број: 101/04, 42/05, 118/05, 

98/13 и 97/16) и члана 37. Статута општине Станари („Службени гласник општине 

Станари“, број: 5/17), Скупштина општине Станари, на 19. редовној сједници, одржаној 

19.02.2019. године, доноси 

О Д Л У К У 

 о измјени и допуни Одлуке о комуналним таксама 

 

Члан  1. 

Овом Одлуком мијења се Одлука о комуналним таксама, објављена у „Службеном 

гласнику општине Станари“, број: 1/15 и 7/15. 

 

Члан 2. 

У члану 11. додаје се став 2, који гласи: 

„Осим обвезника наведених у ставу 1. овог члана, плаћања комуналне таксе за истицање 

пословног имена у потпуности се ослобађају сљедећа удружења: 

- Општинска борачка организација, 

- Организација породица заробљених и погинулих бораца и несталих цивила 

општине Станари, 

- Удружење логораша општине Станари, 

- Удружење ветерана РС Добој-Општински одбор Станари, 

као и Општинска организација Црвеног крста, Удружење Савеза бораца 

Народноослободилачког рата општине Станари, Удружење пензионера општине Станари 

и  Заједнице етажних власника, СКПД „Лазарица“, КУД „Церовица“, ЗУ „Младост“ 

Брестово, Удружење хармоникаша, Удружење „Соко“ Митровићи, Удружење „Моја 

Радња“ Доња Радња, Удружење „Опстанак“ Рашковци, Удружење „Анђео“ Станари, 

Удружење „Пољопривредник“ Станари, ЛУ „Срндаћ“ Станари, СРД „Шкобаљ“ Станари, 

СД „Рудар“ Станари, Клуб борилачких спортова „Рудар“ и ТКД „Рудар“ Станари, на 

подручју општине Станари.“ 

 

 

 

 

 

 



Члан 3. 

Ова Одлука ступа на  ступа на снагу осмог дана, од дана објављивања у 

„Службеном гласнику општине Станари“. 

 

 

Број: 01-020-10/19                                                                  ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Датум: 19.02.2019. године                                                               Остоја Стевановић       

                                                                                                         


